
 
Администрация Свободненского района Амурской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.06.2025                                                                № 260 

  
г. Свободный 

 
 

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Свободненского района  
от 25.03.2025 № 113 
 

 
 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Свободненского района в соответствие действующему законодательству, в связи 

с кадровыми изменениями в администрации Свободненского района, 
п о с т а н о в л я ю: 

1.       Внести во Временный порядок по выделению средств из резервного 

фонда администрации Свободненского района на организацию похорон членам 

семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, и 

иных лиц, принимавших на добровольной основе участие в специальной 

военной операции, погибших (умерших) в результате участия в специальной 

военной операции», утвержденный постановлением администрации 

Свободненского района от 25.03.2025 № 113 следующие изменения: 
1.1 Подпункт 1) пункта 4 изложить в новой редакции: 
«1) подтверждающие гибель погибшего: копия свидетельства о смерти и 

оригинал справки о смерти, выданной органом записи актов гражданского 

состояния, или извещение из войсковой части;». 
2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации 

Свободненского района от 25.03.2025 № 113 «Об утверждении Временного 

порядка по выделению средств из резервного фонда администрации 

Свободненского района на организацию похорон членам семей 

военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, и иных лиц, 

принимавших на добровольной основе участие в специальной военной операции, 

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции» 

изменения, изложив в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 



сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и  размещению на 

официальном сайте администрации Свободненского района 

(htpp://svobregion.amurobl.ru). 
 
 
 
Глава Свободненского района                                                            Э.С. Агафонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://svobregionadm.ru/


Приложение №1 
к постановлению администрации 

Свободненского района  
от 24.06.2025 № 260 
 
«Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Свободненского района 
от 25.03.2025 № 113 

 
 

Состав 
комиссии по выделению средств из резервного фонда администрации 

Свободненского района на организацию похорон военнослужащих, лиц, 

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющих специальное звание полиции, иных лиц, принимавших на 

добровольной основе участие в специальной военной операции, проживавших и 

(или) родившихся на территории Свободненского района 
 

 
Агафонова Эльвира Сергеевна                        - глава администрации Свободненского 

района (председатель комиссии)  
Ячный Валентин Васильевич - первый заместитель главы администрации 

района (заместитель  председателя 

комиссии) 
Шабакова Александра Михайловна 
 
 
Замула Андрей Николаевич  
 
 
Ковалёва Татьяна Викторовна 
 
 
Обухова Ольга Евгеньевна 

- начальник отдела по организационной 

работе и взаимодействию с поселениями 

района (секретарь комиссии) 
- начальник отдела по режиму секретности 

и мобилизационной работе администрации 

района (член комиссии) 
- начальник аналитическо-правового 

управления администрации района (член 

комиссии) 
- заместитель начальника финансового 

управления – руководитель бюджетного 

сектора финансового управления 

администрации района (член комиссии)» 
 
 

 


